[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 28   »   04       2015                                                                           №  242-п

 Об организации проведения

акции «Бессмертный полк»
  В целях сохранения памяти подвига советского народа в Великой Отечественной войне, сохранения патриотических традиций в городе Сорске, организации мероприятий по подготовке и проведению акции «Бессмертный полк» в городе Сорске.  С целью привлечения к участию в акции всех желающих на основании Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести подготовительные мероприятия к акции «Бессмертный полк» в апреле - мае 2015 года.
      2. Утвердить порядок построения акции «Бессмертный полк» (Приложение 1).

      3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы   по социальным вопросам.
      Глава города                                                                                       В.Ф.Найденов
 Приложение 1
к постановлению

администрации

г. Сорска

от «29»04  2015г.
№  242 -п

Порядок построения акции «Бессмертный полк» в муниципальном образовании город Сорск 09 мая 2015 года
1. Отдел образования администрации  города Сорска.

2. Совет ветеранов города Сорска, Совет депутатов города Сорска.

3. Совет депутатов.

4. Администрация города Сорска.

5. Единая Россия

6. КПРФ

7. Сорский ГОК и Сорский ФМЗ.

8. Учреждения культуры и спорта.

9. ГКУ РХ «УСПН г. Сорск».
10. Прокуратура города Сорска.
11. ЗАО «Карат-ЦМ»

12. Служба судебных приставов.

13. ОАО «Ростелеком»

14. Сорский спортивно-технический клуб ДОСААФ России.
15. ГБУЗ РХ «Сорская городская больница».

Сбор и построение колонны в 10:45 по адресу: г.Сорск, ул.Кирова 34а (около школы №3).
Шествие пройдет с портретами родных,  участвовавших в Великой Отечественной Войне до сквера победы.

Фотография ветерана должна быть формата А4 прикрепленная на планшетку либо в рамке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА